Et al rey don Alfonso, que Parayso aya, non mandó guardar ni pagar sinon a aquellos que fiziesen 
el contrato con el padre del dicho Alfonso Brun, en fin lo que el dicho señor rey don Alfonso en ella 
manda, non lo manda nin lo entiende mandar en otros, sinon en aquellos, poresto non contrastando al 
uso allegado por el dicho Alfonso Brun, como aquell non aya lugar, porque ell non ha razón de deman
dar ninguna cosa, nin ha jurisdicción que lo hayan de los de la tierra del rey de Aragón, mandó al dicho 
Alfonso Brun, que d'aquí adelante non tome nin demande ninguna cosa a los de señorío e tierra del rey 
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de Aragón por la dicha razón, si ya non paga van por la dicha puent que él tien. 
Dada sentencia en Murcia, presentes los sobredichos Alfonso Brun e Exemén Sánches, miércoles, 

veynte tres días de enero, era de mili CCC e sesenta años. 
Testigos Arnalt Oller, et Bernalt Oller, hermanos, vezinos de Murcia. 
Et yo, dicho Adelantado, a instancia et requisición del dicho Exemén Pérez, mandé.! dar esta sententia 

scripta en pargamino, e sellada con nuestro seello de cera colgado, en testimonio. 

10 
Hoc est translatum bene et fideliter sumptum, a quadam carta pergamenea illustrissimi domini regis 

Petri , memorie recolende, eiusque magestatis sigillo impendenti munita, cuius tenor talis: 
Nos Petrus, Dei gratia [fol. !Sr.] rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes 

Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Respectum serviciorum per vos, reverendum in Christo patrem 
Luppum, miseratione divina archiepiscopum Cesaraugustanum consiliarium nostrum dilectum, nobis 
multipliciter impensorum et specialiter vigente guerra, quam de presentí cum rege Castelle habemus, 
tenore presentís , gratis et de certa sciencia, damus et concedimus vobis et ves tris, et quibus volueritis ad 
imperpetuum, donacione pura et irrevocabili in ter vivos, in aliquali sustentatione retinentie castri vestri 
del Poyo in regno Valentie situati, quod a transeuntibus cum eorum ganatis sive bestiariis per terminos 
iamdicti castri possitis recipere, colligere et levare, seu colligi et levari facere per quoscumque volueritis 
borregagium sive carneragium, ac ius per eodem dari et colligi assuetum, prout per alios castra et loca 
in dicto regno habitantes a transeuntibus cum eorum ganatis si ve bestiariis per terminos dictorum locorum 
suorum colligitur et levatur, et colligi et levari fuit usitatum. 

!taque vos et ves tri dictum borregagium et carneragium licite e quibusvis transeuntibus per terminos 
dicti castri ut prefertur colligatis et recipiatis, et colligere seu recipere possitis seu colligi ei levari facere, 
per quoscumque volueritis, et illud vestris et ipsorum utilitatibus applicare. 

Hanc itaque donationem facimus vobis et vestris, et quibus volueritis, ad imperpetuum, ut predicitur, 
sicut melius, plenius et sanius dici et intelligi possit, ad ves tri et vestrorum comodum sanum et sincerum 
intellectum. 

Mandantes universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus 
huiusmodi donationem et concessionem nostram observando et observare inconcusse faciendo de dicto 
borregagio seu carneragio, vobis et vestris et quibus volueritis ut prefertur, respondeant et responderi 
faciant, omni dubio seu excusatione cessantis. Et in colligendo illud [fol. 15v.] seu ius pro eodem 
competens, ac dari assuetum vos aut vestros minime perturbent, inquietent seu molestent, aut inquietari, 
molestari sive perturbari a quocunque permitant aliqua ratione ve! causa. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostre magestatis sigillo in pendenti munitam. 
Datum Barchinone, vicesima nona die madii anno a Nativitate domini millesimo CCC quinquagesimo 

nono, regnique nostri vicesimo quarto. Visa proprio. 
Signum + Petri Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum et Ceritanie. 
Testes sunt frater Joannes Callaritanensis archiepiscopus, Bemardus de Capraria, Berengarius de 

Apilia, Matheus Mercerii et Petrus Jordani d 'Uries, milites. 
Sig+num mei Sanccii del Borch, scriptoris domini Regis predicti, qui de ipsius mandato hec scribi 

feci, cum raso in secunda linea ubi continetur << habentes a transeuntibus cum eorum ganatis sive 
bestiariis>> , et clausi. 

Sig+num mei Jacobi de Curtibus, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem 
illustrissimi domini Regis Aragonum, qui hic me pro teste scribo. 

Sig+num mei Salvatoris de Podio, de scribania domini Regis, eiusque auctoritate notarii publici per 
totam terram et dominationem suam hic testis. 

Signum venerabilis Nicolay de Valldaura, justicie civitatis Valentie in civilibus, qui viso prefato 
originali instrumento, huic translato auctoritatem suam prestitit et decretum. 

Sig+num Antonii Dezprats, auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum et per totam ditionem 
eiusdem notarii publici, qui loco discreti Jacobi Perera sui connotarii domini et scribe curie civilis prefate 
civitatis, in hoc translato auctoritatem dicti venerabilis justicie eius iussu apposuit et scripsit .. 
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Sig+num mei Andree Febroarii, de scribania illustrissimi [fol. 16r.] domini regís Aragonum eiusque 
auctoritate per totam terram et dominationem suam notarii publici, qui hoc translatum a suo originali 
fideliter sumptum, et cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobatum scripsi, die ultima madii 
anno a Nativitate Domini Mº CCCº XCº quarto, in civitate Valentie, presentibus testibus supradictis, et 
c!ausi cum literis rasis et emendatis in Xª linea, ubi prefertur <<respondeant>>. 

11 
Hoc est translatum bene et fideliter sumptum, a qmidam carta seu publico instrumento illustrissimi 

domini re gis Petri memorie gloriase, eiusque sigillo magestatis impendenti sigillato, cuius tenor sequitur 
in hunc modum: 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie , Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie; attendentes nos pridem cum carta nostra, sigillo nostro pendenti 
munita, dedisse et concessisse vobis, reverendo in Christo patri Luppo, divina providentia archiepiscopo 
Cesarauguste, et ves tris, et quibus volueritis imperpetuum, quod a transeuntibus cum eorum ganatis per 
terminas castri vestri del Poyo, in regno Valentie situati , possitis recipere, colligere, et levare borregagium 
seu carneragium ac ius pro eodem dari et colligi assuetum. Quodquidem castrum vobis non ut 
archiepiscopo predicto, sed tanquam Luppo de Luna et vestris , cum alia carta nostni, donatione pura et 
irrevocabili ínter vivos duximus concedendum, prout predicta omnia in cartis de quibus supra mencio 
habetur, latius sunt expressa. 

Nunc autem, quia vestri signata et utilia servicia nobis gratanter exhibita, et que exhibere actibus 
continuis non cessatis nos admonent et inducunt, ut vos dictum Luppum et vestros ampliori[fol. 16v]bus 
gratiis , donis et favoribus prosequamur; ideo, tenore presentis carte nostre perpetuo valiture, de iure 
nostro cerciorati , gratis et spontanea voluntatis et ex certa sciencia et consulte in aliqua!em 
remunerationem serviciorum per vos nobis multipliciter impenssorum, et in presentiarum facere non 
cessatis, ac expensarum quas vos dictum Luppum facere et subire opportuit et opportet custodiendo et 
deffendendo castrum iamdictum, quod in frontaria regni Castelle situatum existit presertim in guerra 
moderno tempore vigente ínter nos et regem Castelle publicum hostem nostrum damus et concedimus 
vobis, non ut archiepiscopo sed ut Luppo de Luna et contemplacionem vestre persone et vestris donatione 
pura et irrevocabili ínter vivos perpetuo , carneragium et borregagium exhigendum, levandum et 
recipiendum, et per vos et vestros et quos volueritis nedum a ganatis grossis et minutis pecoribus et aliis 
animalibus descendentibus de regno Aragonum ve! aliunde transitum facientibus per terminas castri del 
Poyo, sed etiam ab a!iis omnibus ganatis et peccoribus et animalibus que transitum facient causa 
exivernandi ve! intrantium in regno ve! ad regnum Valencie, per terminas sive passus de·Andilla, de 
Bexix, de Vis tabella, de Barrachiis, J accensis , et alios terminas et passus quoscumque per quos possunt 
aut solitum est dicta ganata Aragonum ve! aliunde ad dictum regnum Valentie dicta de ve! alia per 
transire. Ita quod vos et ves tri et quos volueritis, exhigatis, levetis , habeatis et recipiatis, et exhigi, levari 
et haberi et recipi faciatis, per quos volueritis perpetuo ex dictis ganatis, bestiariis et peccoribus, per 
dictos terminas ut premittitur transitum facientibus, cameragium et borregagium supradictum, prout nos 
illud habemus et habere possumus et debemus, et nobis competit ac competere potest et debet, et actenus 
per [fol. 17r :1 nos fuerit usitatum, colligi, exhigi et levari. 

Damus etiam vobis , ex certa sciencia et consulte, et vestris et quibus volueritis imperpetuum, ob 
servicia supradicta offitium procurationis cabanarum seu ganatorum regni Aragonum, in dictum regnum 
Valentie, pro exivernando ve! aliter intrantium, necnon a dicto regno Valentie in dictum regnum 
Aragonum redeuntium; ita quod vos et vestri et quos volueritis, perpetuo dictum offitiuin cum borregagio 
et carneragio et aliis emolumentis, ac solita questionum cognitione et cabannarum ipsarum, tuitione ac 
aliis ad dictum offitium quomodolibet spectantibus, habeatis libere et ad plenum, illudque auctoritatis 
propria per vos aut alium seu alios per quem seu quos vos et ves tri volueritis, regatis et exerceatis, seu 
regi et exerceri faciatis perpetuo, prout melius et plenius per illum ve! illos qui ex concessione seu 
comissione nostris seu predecessorum nostrorum, prefatum offitium tenebant, teneri et exerceri, exequi 
est assuetum, et dictum borregagium et alia iura seu emolumenta ad dictu!U offitium spectancia, solita 
fuerunt recipi et haberi. Quequidem iura et emolumenta vestris et vestrorum utilitatibus aplicetis. 
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Hanc itaque donationem et concessionem facimus vobis et vestris , et cui si ve quibus volueritis, per
petuo, de omnibus et singulis supradictis , de certa scientia ut prefertur et consulte, sicut melius dici potest 
et intelligi ad vestri et vestrorum comodum sanum et sincerum intellectum, pure, libere et absolute, et 
absque retentione quacumque. Ponentes et inducentes vos, de dictis iuribus et eorum quolibet , in 
corporalem possessionem seu quasi, cum hac presentí carta firmiter valitura. 

Et ex causa ipsius donationis, cedimus vobis et vestris iura et actiones nostras competentes nobis, 
ratione dictorum iurium. Quibusquidem iuribus et actionibus possitis uti et experiri in iudicio et extra 
iudicium, agendo, deffendendo, et omnia alia .et singula facien[fol. 17v.]do que quilibet de re sua facere 
potest, et que nos facere possemus ante donationem presentem et iurium cessionem. Constituentes vos 
et vestros super hiis et eorum quolibet dominum et procuratorem, ut in rem vestram propriam. 

Mandantes gubematoribus dictorum regnorum ac justicie Aragonum, necnon baiulis, merinis , et aliis 
universis et singulis officialibus et subditis nostris utrorumque regnorum predictorum presentibus et 
futuris, quatenus huiusmodi donationem et concessionem et omnia alía et singula supradicta teneant 
firmiter et observent, et faciant per quoscumque inviolabiliter observari, vobisque responderi faciant de 
iuribus omnibus supradictis, et contra premissa ve! aliqua premissorum non veniant ve! aliquem aut 
aliquos contravenire faciant, consentiant ve! permitant aliquo iure, causa, ve! etiam ratione, si iram et 
indignationem nostram cupiunt evitare. Non obstantibus quibusvis aliis comissionibus, concessionibus, 
seu etiam donationibus quibuscumque per nos de predictis ve! eorum aliquo, ad beneplacitum ve! ad 
tempus factis quibuscumque personis collegiis vel universitatibus, quas presentibus et ex certa scientia 
et consulte, revocamus et pro revocatis haberi volumus et iubemus. 

Et ut predicta maiori gaudeant firmitate, iuramus per dominum Deum et eius sancta quatuor 
Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predictam donationem et omnia et singula in ea contenta 
tenere et inviolabiliter observare et observari facere per quoscumque, et in aliquo non contrafacere ve! 
venire aut permitere aliquo iure, causa, ve! etiam ratione. 

In cuius rei testimonium, presentem cartam nostram fieri iussimus nostre magestatis sigillo inpendenti 
munita. 

Datum Cesarauguste octava decima die febroarii anno a Nativitate Domini M° CCCº sexagesimo, 
regnique nostri vicesimo quinto. Rex Petrus. 

[fol. 18r.] Sig+num Petri Dei gratia regís Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, qui hec concedimus et iuramus. 

Testes sunt: reverendus Johannes archiepiscopus Callaritanensis, nobilis Bernardus de Capraria, 
miles; Petrus dominus de Exerica; Petrus de Luna, Petrus Ferdinandi de Ixar, domicelli. 

Sig+num Guillermi de Pulcroviano, scriptoris dicti domini Regis et regia auctoritate notarii publici 
per totam terram et domnationem suam, qui de mandato eiusdem hec scribi fecit et clausit, cum litteris 
rasis et emendatis in linea XVª, ubi dicitur «offitium tenebant teneri» , et in linea XVª ubi scribitur 
<<presentí carta». 

Sig+num mei Jacobi de Curtibus, auctoritate regis notarii publici per totam terram et dominationem 
illustrissimi domini regís Aragonum, qui hic pro teste me subscribo. 

Sig+num mei Salvatoris de Podio, de scribania domini Re gis, eiusque auctoritate notarii publici per 
totam terram et dominationem suam hic testis. 

Sig+num venerabilis Nicholay de Valldaura, justicie civitatis Valentie in civilibus, qui precontento 
originali instrumento huic translato auctoritatem suam prestitit et decretum. 

Sig+num Antonii Dez Prats, auctoritate illustrissimi domini re gis Aragonum, et per totam ditionem 
eiusdem notarii publici, qui loco discreti J acobi Perera sui connotarii et scribe curie civilis predicte 
civitatis , in hoc translato auctoritatem dicti venerabilis justicie eius iussu apposuit et scripsit. 

Sig+num mei Andree Febroarii, de scribania illustrissimi domini regis Aragonum, eiusque auctoritate 
per totam terram et dominationem suam notarii publici , qui hoc translatum a suo originali fideliter 
sumptum, et cum eodem de verbo ad verbum fideliter comprobatum scribi feci, in civitate Valentie, die 
ultima madii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto. 

Presentibus testibus supradictis , et clausi cum rasis et emendatis in XXIIIª linea, <<quinto>> . 
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12 
[fol. 18v.] Hoc est translatum bene et fideliter facturo Valentie, vicesima die mensis madii , anno a 

Nativitate Domini Mº CCCº XCº quarto, sumptum a registris si ve libris litium curie baiulie generalis regni 
Valentie, a quadam carta regia inibi registrata, cuius tenor dinoscitur esse talis: 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum , Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 

Attendentes nos dudum, cum carta nostra sigillo pendenti munita, dedisse et concessisse vobis re
verendo in Christo patri Luppo, divina providentia archiepicopo Cerasaugustanensis et vestris et quibus 
volueritis, ad imperpetuum, quod a transeuntibus cum eorum ganatis per terminas castri ves tri del Poyo 
in regno Valentie situati, possetis recipere, colligere et levare borregagium et carneragium, ac ius pro 
eodem dari et colligi assuetum, quodquidem castrum vobis non ut archiepiscopus sed tanquam Luppo 
de Luna et ves tris, cum alia carta nostra, donatione pura et irrevocabili intervivos dedimus, prout in ipsis 
cartis nos tris latius et expressum. Et ulterius, propter ves tri exigentiam meritorum, cum alia carta nostre 
magestatis sigillo munita, datum Cesarauguste XVIIIª die febroarii anno proxime lapso, ex causis in ea 
contentis ampliasse donationem predictam, ac dedisse et concessisse vobis , non ut archiepiscopo, sed ut 
Lupo de Luna et contemplatione vestre persone et vestris, donatione pura et irrevocabili intervivos, per
petuo carneragium et borregagium exigendum, levandum et recipiendum per vos et vestros , et quos 
velletis nedum ex ganatis grossis et minutis , ac pecoribus et aliis animalibus descendentibus de regno 
Aragonum ve! alium de transitum facientibus per terminas dicti castri del Poyo, sed etiam ab aliis 
omnibus ganatis et peccoribus et animalibus que transitum facerent, causa exivernandi ve! alias in r~gno 
ve! ad regnum Valentie per terrninos sive passus de Andilla, Bexix, de [fol. 19r.] Vistabella, de Barrachis 
jacensis, ad alios terrninos et passus quoscumque, per quos possunt aut solitum est dicta ganata Aragonum 
ve! aliunde.ad dictum regnum Valentie dicta de causa, ve! alia pertransire. Et etiam dedisse et concessisse 
vobis et ves tris, ut supra, offitium procurationis cabanna cum seu ganatorum regni Aragonum, in dictum 
regnum Valentie, pro exivernando ve! alias intrantium, necnon a dicto regno Valentie in dictum regnum 
Aragonum redeuntium. 

Ita quod vos et vestri, et quos velletis perpetuo dictum offitium procurationis, cum borregagio et 
carneragio et aliis emolumentis ac solita questione, cognitione et cabannarum tuitione et aliis ad dictum 
offitium quomodolibet expectantibus haberetis, libere et ad plenum, illudque auctoritate propria per vos 
aut alium seu alios quem seu quos vos et vestri velletis, regeretis et exerceretis regi seu exerceri faceretis 
perpetuo, prout melius et plenius per illum ve! illos qui ex concessione seu comissione nostra seu 
predecessorum nostrorum prefatum offitium tenebant teneri et exerceri extit assuetum. 

Et dictum borregagium et alia iura et molumenta ad dictum offitium expectantia solita fuerunt recipi 
et haberi; quequidem iura et emolumenta vestri et vestrorum utilitatibus applicanda providimus, prout 
in carta ipsa seriosius continetur. 

Ulterius attendentes quod nunc noviter exortis causis est con venturo internos et vos, et concedimus 
cum presenti quod de dicto borregagio disponatur seu ordinetur, per modum inferius declaratum, videlicet 
quod annis singulis iura dicti borregagii et carneragii publice subastetur in encanto publico per baiulum 
nostrum generalero regni Valentie ve! eius locumtenentem presente, ad hoc procuratore vestro in illis 
locis in quibus talia iura sunt vendi solita. 

Et quod si emptores dictorum iurium appareant qui offerant et dent in dictis iuribus ultra sex mille 
solidorum, sit nostrum seu pro nobis dicti baiuli generalis. Et vendantur per dictos baiulum generalero 
vellocumtenentem et pro[fol. 19v.]curatorem vestrum plus offerenti seu offerentibus, seu offerentibus 
in subastatione predicta. Et quicquid sit aut fuerit ultra dictam sumam sex mille solidorum, sit nostrum 
seu pro nobis dicti baiuli generalis, et quod de quantitate sex milium solidorum regalium respondeatur 
vobis aut cui volueritis loco vestri, quos habeatis quitios et absque aliquó onere et assignatione. 

Ita quod emptores dictorum iurium se obligent vobis aut cui volueritis de respondendo et 
satisffaciendo vobis et vestris per illos terrninos ad quos fuerit conventum in dictis sex mille solidos in
tegre et complete. Et quod si iura predicta in dicta subastatione ascenderint solum ad pretium seu valorem 
dictorum sex milium solidorum ve! infra, vos et ves tri semper ipsa iura dicto anno retineatis, disponendo 
et ipsis et faciendo tanquam de re vestra propria prelibito voluntatis. 
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Et per hunc modum fiat de anno in annum perpetuo, cum sic in ter nos et vos conditum fuerit noviter 
mutus concessionibus et conventum. 

Per quam tamen conventionem et alia que ipsius conventionis vigore sequentur aut fient in posterum 
nolumus nec intendimus aliis contentis in donationibus predictis aliquam lesionem seu preiudicium 
generari. 

Mandamus igitur tenore presentis carte nostre perpetuo valiture dicto baiulo generali, qui nunc est 
et erit pro tempore, aliisque officialibus nostris presentibus et futuris, quatenus huiusmodi conventionem 
et alia predicta firma habeant et observent, et contra non veniant quavis causa quibusvis literis in 
contrarium factis seu faciendis obsistentes nullo modo. 

In cuius rei testimonium presentero cartam nostram fieri iussimus nostro sigillo impenden ti munitam. 
Datum Barchinone XXIIIª die septembris anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXº primo, regnique 

nostri vicesimo sexto. Visa rao. 
Sig+num mei Salvatoris de Podio, de scribania domini Regis eiusque auctoritate notarii publici per 

totam terram et donationem suam hic testis. 
Sig+num mei Andree Febroarii de scribania illustrissimi domini regis Aragonum [fol.20r.] eiusque 

auctoritate per totam terram et dominationem suam notarii publici testis. 
Sig+num venerabilis Nicolay de Valldaura, justicie civitatis Valentie in civilibus, qui visis prenotatis 

originalibus libris si ve re gis tris baiulie memorate, huic translato auctoritatem suam prestitit et decretum. 
Sig+num Antonii dez Prats, auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum, et per totam ditionem 

eiusdem notarii publici, qui loco discreti Jacobi Perera sui connotarii domini et scribe curie civilis 
predicte civitatis, in hoc translato auctoritatem dicti venerabilis justicie eius iussu apposuit et scripsit. 

Sig+num mei Jacobi Rovira, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem 
illustrissimi domini regis Aragonum ac dominum scribanie baiulie generalis regni Valentie, qui presens 
translatum a dictis registris sive libris curie dicte baiulie abstraxi, et transcribi feci, et cum ipsis 
comprobavi clausique et subsignavi loco die et anno contentis, constatque de supraposito in quarta linea, 
ubi dicitur <<nostris>>. 

13 
[al margen izquierdo] donation. 

Hoc est translatum bene sumptum a quadam carta seu publico instrumento, tenoris sequentis: 
In Dei nomine, amen. 
Notum sit cunctis, quod nos Thota Petri de Luna, uxor multum honorabilis viri domini Ferdinandi 

Gomecii de Albornoz, comendatoris maioris Montisalbani, quondam donataria seu cessionaria omnium 
et singulorum bonorum, tam mobilium quam sedentium que fuerunt reverendissimi in Christo patris et 
domini Luppi Ferdinandi de Luna, fratris nostri patriarche Jherusalem et administratoris ecclesie 
Cesarauguste, cuius anima requiescat, prout constat per publicum donationis instrumentum confectum 
Cesarauguste, quinta die febroarii anno a Nativitate domini millesimo trecentesimo octuagesimo secun
do, testificatum per Raymundum de Bahuest, notarium infras[fol. 20v.]criptum. 

Attendentes multa grata et honesta servicia que vos venerabilis Bertrandus de Costo, mercator, civis 
Cesaraugustanus, tam dicto domino Lupo Ferdinandi, dum vitam duxit in humanis, quam post eius obitum 
nobis impensis seu exhibuistis, ac impenditis cotidie et exhibitis, quamque etiam Deo mediante prout 
speramus in futurum exhibebitis, et in solutum aliquarum denariorum quantitatum per vos nobis 
amicabiliter mutuatarum, et ut alii nobis servientes ad melius serviendum per amplius animentur, 
propterea rationibus predictis et diversis aliis nostrum animum moventibus inducta, et prout de iure et 
ratione melius fieri potest et debet, scienter et consulte damus, cedimus, et de presenti vobis Bertrando 
antedicto presenti et recipienti, et vestris et quibus volueritis imperpetuum facimus donationem et 
cessionem puram, perfectam et irrevocabilem inter vivos, borregagium et carneragium, et de carneragio 
et borregagio et carneragio [sic] ac de iure ipsius exhigendi et levandi nedum a ganatis grossis et minutis, 
et aliis animalibus descendentibus de regno Aragonum, ve! aliunde transitum facientibus per terminos 
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castri del Poyo in regno Valentie situati, et de quo castro vobis presenti infrascripta die iam fecimus 
donationem sed etiam ab aliis omnibus et singulis ganatis, peccoribus et animalibus que transitum facient 
causa exivemandi ve! alias in regno ve! ad regnum Valentie, per terminos seu passus de andilla, de Bexix, 
de Vistabella, de Barrachiis jaccensis, ac alios terminos et passus quoscumque, per quos possunt aut 
solitum est dicta ganata Aragonum ve! aliunde ad dictum regnum Valentie dicta de causa ve! alia 
pertransire. 

Damus etiam vobis et vestris et quibus volueritis, imperpetuum, offitium procurationis cabannarum 
seu ganatorum regni Aragonum in dictum regnum Valentie, pro exivernando ve! alias intantium, necnon 
et a dicto regno Valentie in prefatum regnum Aragone redeuntium. 

Quequidem cameragium et borregagium et offitium procurationis, cum universis iuribus, redditibus 
et emolumentis eorum vigore donationis [fol. 21r.] predicte nobis per dominum Luppum Ferdinandi 
fratrem nostrum antedictum facte, ad nos pertinent et expectant; et de omni iure, dominio et potestate 
nostra et nostrorum, et quod seu que nobis in dictis carneragio et borregagio ac offitio procurationis 
iuribus et emolumentis ipsorum et aliis predictis competit et pertinet in continenti, nos eicimus et in 
dominium et potestatem vestri Bertrandi antedicti et illorum quos volueritis, transferimus seu mutamus 
verum dominium et potentem vos inde constituimus. · 

lnducentes vos et vestros dictorum carneragii, borregagii, offitii procurationis, iurium et 
emolumentorum predictorum et eorum cuiuslibet in corporalem possessionem seu quasi. 

Volentes et expresse consentientes quod vos antedictus Bertrandus de Costo et vestri, et illi quos 
volueritis perpetuo, dictum ofitium procurationis cum borregagio et carneragio, et aliis emolumentis 
eorum ac solita questionum cognitione et cabannarum ipsarum tuitione, ac aliis ad dictum offitium 
quomodolibet expectantibus, habeatis et recipiatis libere et ad plenum illudque auctoritate propria per 
vos ve! alium seu alios quem seu quos vos et vestri volueritis, regatis et exerceatis, seu regi et exerceri 
faciatis, necnon de dicto cameragio et borregagio et iuribus seú emolumentis ipsius possitis facere et 
exercere pro temporibus retrolapsis fieri et exerceri est assuetum, eaque possitis vendere, inpignorare, 
dare et alienare, ac de eis facere omnes ves tras voluntates vestrorumque, tanquam de re seu bonis vestris 
propriis imperpetuum, sicut melius, sanius et valius dici scribi intelligi et cogitari potest, ad vestri et 
vestrorum et eorum" quos volueritis comodum, sanum et intellectum, pure, libere et absolute," et absque 
retentione quacumque. 

Et ex causa huiusmodi donationis damus et cedimus vobis et vestris, et illis quos volueritis 
imperpetuum, omnia iura et actiones nostras nobis, ratione premissorum ve! alterius eorum competentia, 
cum [fol. 21v.] quibus iuribus et actionibus possitis uti et experiri, in iudicio ve! extra iudicium, agendo 
ve! deffendendo procuratorem seu procuratores constituendo, et omnia et singula alia faciendo et procu
rando que quilibet in et de rea sua propia facere potest et debet, et que nos facere possemus ante 
donationem presentero et iurium cessionem predictorum. 

Constituentes vos .et vestros super predictis et ipsorum quolibet verum dominum et procuratorem, 
ut in rem vestram propriam. 

Renunciantes scienter et expresse cuicumque legi, iuri, foro seu consuetudini, per quod quem ve! 
quam huiusmodi donatio, propter ingratitudinem ve! alias revocari seu retractari possit. 

lnsuper, pro maiori premissorum securitate damus vobis fideiussorem, salvitatis huiusmodi 
donationis , iuxta forum Aragonum, venerabilem Petrum Garsie de Lucena, tenentie de Alcalaten 
presentero. 

Et ego Petrus Garsie, fideiussor predictus, talem fideiussorem salvitatis iuxta forum me esse conce
do et constituo, sub bonorum meorum omnium ypotheca. 

Quod est actum Cesarauguste, octava die iulii anno a Nativitate Domini millesimo CCCº octuagesimo 
nono. 

Testes supradictis presentes, venerabilis et discretus prior dominus Johannes Morelli, prior ecclesie 
beate Marie Darocensis, et Simon de Biota, scutifer, habitatores Cesarauguste. 

Sig+num mei Raymundi de Bahuest, notarii publici civitatis Cesarauguste, et auctoritate regia per 
totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque per alium 
scribi feci. 
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Constat autem de rasis et emendatis, scilicet in prima linea «Ferdinandi», in XIª linea, <<lla>>; in 
xxnn• linea, <<rum>>, et clausi. 

Sig+num mei Jacobi de Curtibus, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem 
illustrissimi domini regís Aragonum, huius translati testis. 

Sig+num mei Salvatoris de Podio, de scribania domini Regís, eiusque auctoritate notarii publici per 
totam terram et dominationem suam hic testis. 

Sig+num venerabilis Nicholay de Valldaura, justicie civitatis Valentie in civilibus [fol. 22r.] qui viso 
prefato originali instrumento huic translato auctoritate suam prestitit et decretum. 

Sig+num Antonii dez Prats, auctoritate illustrissimi domini regís Aragonum, et per totam ditionem 
eiusdem notarii publici, qui loco discreti Jacobi Perera sui connotarii domini et scribe curie civilis 
predicte civitatis, in hoc translato dicti justicie iussu apposuit et scripsit. 

Sig+num mei Andree Febroarii, de scribania illustrissimi domini regís Aragonum, eiusque auctoritate 
per totam terram et dominationem suam notarii publici, qui hoc translatum a suo originali fideliter 
sumptum et cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobatum scribi feci in civitate Valentie, die 
ultima madii anno a Nativitate Domini millesimo CCCº nonagesimo quarto, presentibus testibus 
supradictis, et clausi cum rasis et emendatis in XVI• linea, <<antedictum>>, et in XXIX•, <<Aragonum ve
nera>>. 

14 
Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam publico instrumento tenoris sequentis. 
In Dei nomine. Amen. Notum sit cunctis quod ego Bertrandus de Costo, mercator, civis Cesarauguste. 

Attendens nobilem Thotam Petri de Luna, uxorem honorabilis viri dompni Ferdinandi Gomezii de Al
bornoz, comendatoris maioris Montisalbani, quondam sororemque reverendissimi in Christo patris et 
domini Luppi Ferdinandi de Luna, patriarche Jherusalem, et administratoris ecclesie Cesarauguste, cuius 
anima requiescat, certis de causis michi et meis et illis quos voluero fecisse puram et irrevocabilem 
donationem ínter vivos de cameragio et borregagio, ac de iure ipsius exhigendi et levandi nedum a ganatis 
grossis et minutis, et aliis animalibus descendentibus de regno Aragonum, ve! alium de transitum 
facientibus per terminos seu passus castri del Poyo in [fol. 22v.] regno Valentie situati, et etiam ab aliis 
omnibus et singulis ganatis peccoribus et animalibus que transitum facient causa exivernandi ve! alias 
in regno ve! ad regnum Valentie, per terminos seu passus de Andilla, de Bexix, de Vistabella, de 
Barrachis, jaccensis, ac alios terminos et passus quoscumque per quos possunt aut solitum est dicta ganata 
Aragonum ve! aliunde ad dictum regnum Valentie causa predicta ve! alias pertransire, necnon etiam 
dedisse mihi et meis et illis quos voluero imperpetuum offitium procurationis cabannarum seu ganatorum 
regni Aragonum, in dictum regnum Valentie pro exivt<rnando ve! alias intrantium, et a dicto regno 
Valentie in prefatum regnum Aragonum reddentium, et de iuribus, redditibus et emolumentis ipsorum, 
et cuiuslibet eorum, prout de dicta donatione et concessione in ea per instrumentum publicum inde 
confectum fidantia et testibus roboratum, quod fuit confectum Cesarauguste, octava die iulii anno a 
Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono, ac testificatum per Raymundum de 
Bahuest, notarium infrascriptum, ciare constat. 

Quapropter aliquibus iustis rationibus ad hec me moventibus, de mei certa scientia et gratuita 
voluntate, certificatus plenarie de iure meo et meorum, per me et meis presentibus et futuris, tenor 
presentís publici instrumenti perpetuo valituri et in aliquo non revocaturi, renuntio vobis nobili viro do
mino Luppo Eximini d'Urrea, domino honorem seu tenentie de Alcalaten, presentí, et vestris et illis quos 
volueritis, ordinabitis et mandabitis, dicto carneragio et borregagio et preffato procurationis offitio, cum 
iuribus et emolumentis ipsorum et cuiuslibet eorum, et omni et cuicumque iuri mihi et meis in ipsis, tam 
vigore donationis supradicte de superius, quam alias pertinenti et expectanti. 

Ita quod vos et vestri, et illi quos volueritis perpetuo dictum offitium procurationis, cum dicto 
borregagio et cameragio et iuribus seu emolumentis eorum et cuiuslibet ipsorum, ac solita questionum 
cognitione et cabannarum predictarum tuitione et aliis ad dictum offitium quomodolibet pertinentibus, 
habeatis, petatis et recipiatis libere et ad plenum, illudque auctoritate propria per vos ve! alium seu alios 
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quem ve! quos vos seu vestri, aut illi quos volueritis et ordinabitis, regatis et exerceatis, seu ·regi et 
exerceri faciatis imperpetuum, [fol. 23r.] prout melius et plenius qui ipsum offitium ex concessione 
domini Regis ve! aliis temporibus retrolapsis tenebant regi et exerceri et teneri et exequi est assuetum, 
et dictum borregagium et carneragium, et alia iura et emolumenta ad dictum offitium spectantia solita 
fuerunt recipi et haberi. 

Quequidem iura et emolumenta vestris et vestrorum, ac illis quos volueritis utilitatibus aplicetis, et 
de omni iure et dominio mei et meorum, seu quod mihi et meis in dictis offitio et cameragio et borregagio, 
et aliis predictis, vigore donationis prefate competir et expectat, me et meos extraho et prohicio et in ius, 
dominium et posse et illorum quos volueritis et mandabitis transfero atque muto verum dominium et 
potentem, inde vos investio et in corporalem possessionem seu quasi pono, prout melius dici, intelligi et 
scribi potest, ad vestri et vestrorum et illorum quos volueritis mandabitis sanum et sincerum intellectum 
imperpetuum, pure, libere et absolute, absque retentione quacumque, pro dando, vendendo, 
impignorando, possidendo et spleytando, et pro faciendo de omnibus et singulis antedictis vestras et 
vestrorum proprias voluntates, tanquam de rebus et bonis vestris propriis. 

Et nichilominus ex causa presentis renuntiationis dono vobis et vestris, et illis quos volueritis, su
per predictis omnibus et eorum singulis, omnia iura, voces et actiones meas, utiles, directas seu mixtas, 
tacitas et expressas, michi rationibus predictis seu alias competentis, cum quibus iuribus et actionibus 
possitis uti et experiri in iudicio ex extra iudicium imperpetuum .. 

Dans et concedens vobis et vestris quibus volueritis, plenam et liberam racionem premissorum, et 
cuiuslibet eorum potestatem agendi, petendi, respondendi, defendendi, recipiendi, procurandi, 
procuratorem· seu procuratores constituendi et revocandi, et alia quevis faciendi et exercendi, que verus 
dominus de re sua propria facere potest et debet, et que ego facerem et facere possem ante presentem 
renuntiationem, constituendo inde vos et vestros quos volueritis, verum dominum et procuratorem, 
tanquam in rem vestram propriam. 

In quorum omnium fidem et testimonium presens publicum renuntiationis instrumentum per notarium 
predictum et subscriptum [fol. 23v.] fieri volo, et tequiro omni tempore valiturum. 

Quod est actum Cesarauguste, vicesima die iulii anno a Nativitate Domini millesimo CCCº 
octuagesimo nono. 

Testes fuerunt supradictis presentes venerabilis et discretus dompnus Johannes Morelli, prior ecclesie 
beate Marie Daroce, et Sabastianus de Pelarda, scriptor, habitatores Cesarauguste. 

Signum + mei Raymundi de Bahuest, notarii publici civitatis Cesarauguste et auctoritate regia per 
totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque per alium 
scribi feci. Constat autem de parte superflua p ..... ata in XIIIIª linea, ubi dicitur <<quomodolibet>>, et clausi. 

Signum + mei Jacobi de Curtibus, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem 
illustrissimi domini regis Aragonum, huius translati testis. 

Sig+num mei Salvatoris de Podio, de scribania domini Re gis, eiusque auctoritate notarii publici per 
totam terram et dominationem suam hic testis. 

Sig+num venerabilis Nicolay de Valldaura,justicie civitatis Valentie in civilibus, qui viso predicto 
originali instrumento huic translato auctoritatem suam prestitit et decretum. 

Sig+num mei Antonii Dez Prats, auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum, et per totam 
ditionem eiusdem notarii publici, qui loco discreti Jacobi Perera sui connotarii domini et scribanie curie 
civilis predicte civitatis, in hoc translato auctoritatem dicti justicie eius iussu appossuit et scripsit.